
平成 30 年 10 月 22 日 

保護者の皆様 

山 添 中 学 校 校 長   藤 原 克 章 

山添中学校ＰＴＡ会長  北 村 康 弘 

                   
 

授業参観並びに学級懇談会の開催について（ご案内） 

 

 秋冷の候、皆様にはますますご清祥にてお過ごしのことと存じます。日頃はＰＴＡ活動並びに本校教育に

ご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。また、先日の文化発表会・体育大会には、多くの方にご観覧

いただきまして、誠にありがとうございました。 

  さて、奈良県では 11月１日を「奈良県教育の日」と定めていますが、本校では日頃の学校教育を見ていた

だく機会として、オープンスクール形式で１～５限の授業参観と学級懇談会(３年生は進路説明会)を下記の

ように計画しております。何かとご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時  平成３０年１１月１０日（土） 

２ 日 程 

  授業参観（８：４５～１４：３０） 
校時 時 間 1年生 やまびこ 2年生 やまびこ 3年生 やまびこ 

１限  8:45～ 9:35 数 学(教室) や数学 理 科(理科室) や理科 社 会(教室) 
２限  9:45～10:35 体 育(体育館) 社 会(教室) や社会 数 学(教室) や数学 
３限 10:45～11:35 理 科(理科室) 数 学(教室) や数学 英 語(教室) や英語 
４限 11:45～12:35 社 会(教室) 英 語(教室) や英語 国 語(教室) や国語 
５限 13:40～14:30 英 語(教室) や英語 職場体験発表会（教室） 進路説明会 (ﾗﾝﾁﾙｰﾑ) 

  
     □３年   13:40～15:30 進路説明会（ランチルーム） 
  □２年   13:40～15:30 職場体験発表会・終了後に学級懇談会（学年教室） 

        □１年   14:40～15:30 学級懇談会（学年教室） 

 

        ◇15:40～ PTA 運営委員会（会議室） 

 

＊会場準備の都合がありますので、11月５日(月)までに出欠の返事をお願いします。 

              （切り取って生徒を通じて担任までお届けください。） 

＊当日は、登下校バスは運行されますが、給食はありません。弁当を準備して下さい。 

＊当日、8:45～13:40 の間、会議室にて「  ライブラリ」の保護者体験会を開催いたします。詳しくは 

裏面をご覧ください。 

 

 

  １１月１０日 授業参観並びに学級懇談会の参加について（○で囲んでください。） 

 
   生徒の学年      年    生徒氏名                
 
    ○ 授業参観                  参加する        参加しない 
 
  ○ 学級懇談会（１、２年）               参加する    参加しない 
 
    ○ 進路説明会（３年）                   参加する    参加しない 

切 り 取 り 

ｅ 


